
 
 
                                            Uchwała Nr XL.264.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 8 listopada 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                                  na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944 ze zmianami ), art. 212, 214, 215, 
220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r. poz.2077 ze zmianami)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
uchwałą Nr XXXIII.220.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 21 lutego 2018 r, 
uchwałą Nr XXXIV.224.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 marca 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r, 
uchwałą Nr XXXV.232.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 23 kwietnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 2018 r,   
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r, 
uchwałą Nr XXXVI.241.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 czerwca 2018 r,  
uchwałą Nr XXXVII.246.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 6 lipca 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 199.2018 z dnia 5 października 2018 r,                              
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.261.2018  dnia 17 października 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 201.2018 z dnia 25 października 2018 r,                              
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się                            
    o  kwotę  9 507,00 zł do kwoty 27 298 473,08 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zmniejsza się                      
    o kwotę  9 507,00 zł  do kwoty  24 096 009,90 zł. 
 
3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

852  85214 2030 11 507,00  109 000,00 

921 92195 0970  2 000,00 2 000,00 
 

 
 
 
 



2 

 

 
4. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zmniejsza się o kwotę                              
     9 507,00 zł  do kwoty 33 076 390,71 zł. 
 
5. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się  o kwotę  
    14 507,00 zł  do kwoty  23 425 076,80 zł. 
 
6. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się   
    o  kwotę  5 000,00 zł  do kwoty  9 651 313,91 zł. 
 
7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 4270  300,00 2 400,00 

010 01010 4300 1 700,00  300,00 

010 01010 4390  800,00 1 800,00 

010 01095 4390 1 000,00  0,00 

020 02001 4170 1 900,00  1 100,00 

600 60016 4300  10 320,00 268 595,66 

600 60016 4430 434,00  0,00 

600 60016 4520 129,00  121,00 

700 70005 4260  2 500,00 11 000,00 

700 70005 4270 1 000,00  1 000,00 

700 70005 4300 1 000,00  23 290,00 

700 70005 4520 500,00  0,00 

710 71004 4170 3 000,00  10 050,00 

710 71004 4300  3 000,00 71 497,00 

710 71095 4210  1 000,00 4 088,00 

750 75022 4300 7 000,00  8 000,00 

750 75023 4010 6 995,00  1 593 302,00 

750 75023 4040 9 128,00  106 042,00 

750 75023 4100 10 000,00  31 317,00 

750 75023 4110 1 222,00  292 178,00 

750 75023 4120 172,00  41 429,00 

750 72023 4140 9 000,00  3 200,00 

750 75023 4260  2 500,00 17 500,00 

754 75412 4300  1 000,00 12 500,00 

801 80104 2540  3 000,00 93 393,00 

851 85154  4300 60,00  7 940,00 

851 85154 4360  60,00 560,00 

852 85214 3110 11 507,00  218 000,00 

852 85219 4010  7 500,00 266 218,00 

852 85219 4110  1 328,00 51 453,00 

852 85219 4120  184,00 7 218,00 

852 85219 4210 120,00  4 807,00 

852 85295 4520  120,00 120,00 

855 85504 4010 12 891,00  37 407,00 

900 90015 4300 5 000,00  16 227,77 



3 

 

900 90015 6010  5 000,00 5 000,00 

921 92109 4210  2 000,00 38 465,87 

921 92109 4260  2 400,00 6 400,00 

921 92109 4300 2 000,00  24 000,00 

921 92116 2480  20 000,00 210 000,00 

921 92195 4210  2 000,00 22 199,20 

921 92195 4430 2 150,00  0,00 

926 92601 4010  6 995,00 34 395,00 

926 92601 4110  1 222,00 6 022,00 

926 92601 4120  172,00 852,00 

926 92601 4260  5 000,00 18 640,00 

 
8. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
1. W dz.900 rozdziale 90015 w § 6010   zaplanowano  „Wniesienie udziałów do  
    spółki ” na kwotę 5 000,00 zł.   
 

9. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w 2018 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  
   JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1. Zwiększa się  dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej ujętą  
        w dz.921 rozdz.92116 § 2480 o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 210 000,00 zł.          
 
   JEDNOSTKI  NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
   1. Zwiększa się  dotację podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego                     
      dla  Niepublicznego Przedszkola, ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2540 o kwotę  
     3 000,00 zł do kwoty 93 393,00 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                                                                    

                                                             
                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

                                                           
                                                                                       /-/ Waldemar Banasiak  
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
                                                   UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr XL.264.2018  Rady Gminy Grzegorzew 
                                         z dnia 8 listopada 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest decyzja zwiększające 
dochody i wydatki gminy.  
 
           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.413.2018.5 z dnia                    
24 października 2018 r. zmniejszono  plan dotacji celowej na dofinansowanie zadań 
własnych na zasiłki  okresowe o kwotę  11 507,00 zł,  w dziale 852  rozdz. 85214             
§ 2030 dostosowując poziom środków do realizowanych zadań. 
          

            Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta na realizację zadań. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono nagrodę dla sołectwa Grzegorzew                        
i Borysławice Zamkowe za udział w konkursie „ Jeden Dzień w Sołectwie - przyroda, 
kultura i tradycje” zorganizowanego przez Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu po 1 000,00 zł dla  każdego z sołectw. 
Nagrodę uwzględniono w dz.921 rozdz,92195 § 0970 w kwocie 2 000,00 zł. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  zmniejszono 
planowane wydatki  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 700,00 zł, 
a zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych                              
o kwotę 300,00 zł i w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 800,00 zł. 
 
- W rozdziale 01095 –  pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki           
w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii              
o kwotę 1 000,00 zł. 
 
- W rozdziale 02001 –  gospodarka leśna - zmniejszono planowane wydatki                     
w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 900,00 zł.  
   
- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – dokonano zwiększenia wydatków             
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie  10 320,00 zł, zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki o kwotę 434,00 zł             
i w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego           
o kwotę 129,00 zł.    
    
- W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami- zwiększono            
w kwocie 2 500,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4260 zakup energii,                          
a zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych             
o kwotę 1 000,00 zł, w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 1 000,00 zł      
i w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego           
o kwotę 500,00 zł.       
 



5 

 

- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego – zmniejszono           
o kwotę 3 000,00 zł  wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe na 
umowy w zakresie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,               
a  zwiększono wydatki  na to zadanie w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych                
o kwotę  3 000,00 zł.   
 
 -  W rozdziale 71095 – pozostała działalność –  zwiększono o kwotę 1 000,00 zł 
planowane  wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia (zakup 
wiązanek okolicznościowych).   
   
-  W rozdziale 75022 – rady gmin – zmniejszono o kwotę 7 000,00 zł planowane 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. 
 
- W rozdziale 75023 – urzędy gmin –  zmniejszono planowane wydatki osobowe 
pracowników- wynagrodzenia ujęte w paragrafie 4010  o kwotę 6 995,00 zł, w 
paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 222,00 zł i w 
paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  o kwotę 172,00 zł, a zaplanowano 
wydatki w dz. 926 kultura fizyczna.  Ponadto zmniejszono wydatki w paragrafie 4040 
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 9 129,00 zł, w paragrafie  4100 
wynagrodzenie agencyjno – prowizyjne ( prowizje za inkaso podatków) o kwotę 
10 000,00 zł, w paragrafie 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 9 000,00 zł ( niższe wpłaty niż planowano z uwagi na 
zatrudnienie osób z orzeczeniem).  Zwiększono w kwocie  2 500,00 zł wydatki                      
w paragrafie 4260 zakup energii. 
 
- W rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne –  zwiększono w paragrafie 4300 
zakup usług pozostałych  wydatki w kwocie 1 000,00 zł                  

- W rozdziale 80104 – przedszkola  – w Urzędzie Gminy  - zwiększono  o kwotę                
3 000,00 zł planowane wydatki  w paragrafie 2540  dotacje podmiotowe  dla 
niepublicznej jednostki  systemu oświaty na zadania  wychowania przedszkolnego                     
dla  Niepublicznego Przedszkola, do kwoty 93 393,00 zł. 
 
W  rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi - zmniejszono o kwotę 60,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono                    
w kwocie 60,00 zł  wydatki w paragrafie 4360  opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych. 

- W rozdziale 85214 –  zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki       
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe –   uwzględniono zmniejszenie dotacji na 
dofinansowanie zadań własnych  w paragrafie 3110 świadczenia społeczne w kwocie 
11 507,00 zł.   

  - W rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono o kwotę 120,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup  materiałów i wyposażenia. Zwiększono wydatki            
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 7 500,00 zł,                
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie  1 328,00 zł                      
i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 184,00 zł  ( zatrudnienie, 
zobowiązanie po stażu). 

- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność-  zaplanowano wydatki w paragrafie  
4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  
120,00 zł.       



6 

 

- W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zmniejszono o kwotę  12 891,00 zł planowane wydatki  na wynagrodzenia osobowe  
pracowników w paragrafie 4010 w związku z otrzymaną dotacją na dofinansowanie 
zadań ( zatrudnienie asystenta rodziny). 

-  W rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg – zmniejszono  wydatki                    
w kwocie 5 000,00 zł  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. Zaplanowano             
w paragrafie 6010 - wydatki na zakup i objecie akcji  w kwocie 5 000,00 zł  wydatki  
majątkowe pn. „ Wniesienie udziałów do spółki”.   Zaplanowano wydatek  w kwocie 
5 000,00 zł na zwiększenie udziałów  w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe z siedzibą w Kaliszu w zamian za rozbudowę 
oświetlenia ulicznego w miejscowości Ponętów Dolny.  

- W rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  – w kwocie 2 000,00 zł  
zwiększono wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia, w kwocie 
2 400,00 zł zwiększono wydatki w paragrafie 4260 zakup energii. Zmniejszono o 
kwotę 2 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. 

- W rozdziale 92116 –  biblioteki-  zwiększono o kwotę 20 000,00 zł planowaną 
dotację podmiotowa na działalność biblioteki do kwoty 210 000,00 zł w paragrafie 
2480 dotacje podmiotowe  z budżetu dla samorządowej instytucji kultury. 

- W rozdziale 92195 –  pozostała działalność – w ramach otrzymanej nagrody 
sołectwa Grzegorzew i  Borysławice Zamkowe zwiększono  o kwotę 2 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia. Zmniejszono o kwotę 
2 150,00 zł wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki (opłaty ZAIKS). 

  

- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe - zaplanowano w paragrafie 4010  
wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 6 995,00 zł, w kwocie 1 222,00 zł 
wydatki w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne   i w paragrafie 4120 
składki na Fundusz Pracy  w kwocie 172,00 zł w związku z zatrudnieniem 
sprzątaczki na obiekcie hali. W kwocie 5 000,00 zł zwiększono planowane wydatki   
w paragrafie 4260 zakup energii ( energia, woda i ścieki hala). 

 
Zmiany  w zał. 2 a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, zostały omówione 
przy  klasyfikacji budżetowej w zakresie oświetlenia ulicznego. 
Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w 2018  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów  publicznych ”  dostosowując planowane dotacje do potrzeb.                                                                                      
                                                            
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


